
Podmínky Mezinárodní soutěže v psaní dopisů 2008 

Česká pošta vyhlašuje téma pro 37. ročník Mezinárodní soutěže v psaní dopisů pro mlá-
dež do 15 let, soutěže, která je na celosvětové úrovni organizována Světovou poštovní unií ve 
spolupráci s Organizací Spojených národů pro výchovu, vědu a kulturu (UNESCO): 

„Napiš někomu dopis a vysvětli mu, proč svět potřebuje více tolerance.“ 

Podmínky soutěže: 

• text v českém jazyce na výše uvedené téma bude napsán ve formě dopisu někomu, to 
znamená např. s datem a s oslovením na začátku, pozdravem a podpisem na konci 
dopisu, 

• bude prostý jakýchkoli vyjádření náboženského či politického zaměření, 
• jeho rozsah bude 500 až 1000 slov a 
• bude dosud nezveřejněným a původním dílem soutěžícího; 
• soutěže se mohou zúčastnit chlapci a dívky, kteří bydlí na území České republiky a ani 

v den, kdy dopis napíší, nedosáhnou věku 16 let; 
• na konci dopisu bude uvedeno jméno a příjmení soutěžícího, jeho věk a přesná adresa 

bydliště a školy; 

• text musí být odeslán nejpozději do 31. ledna 2008 výhradně na adresu: 

Česká pošta, s. p. 
Kancelář č. 15 pro soutěž v psaní dopisů 
Politických vězňů 909/2 
115 00  Praha 1 

Česká pošta vybere nejzdařilejší práce a předloží je k dalšímu hodnocení porotě složené ze zá-
stupců svého generálního ředitelství, dále pracovníků odboru poštovních služeb Ministerstva 
průmyslu a obchodu a odborníků z oblasti školství. 

Vítěz obdrží digitální fotoaparát, soutěžící, kteří se umístí na druhém a třetím místě, přehrávač 
mp3 a všichni tři malé poštovní překvapení. 

Oznámení o výsledcích národního kola soutěže bude zveřejněno 7. května 2008 na interneto-
vých stránkách České pošty a ocenění soutěžící budou obeznámeni osobním dopisem; nejzají-
mavější dopisy budou zveřejněny. 

Vítězný dopis národního kola bude zaslán v originále v české verzi spolu se svým překladem 
v jazyce francouzském nebo anglickém do ústředí Mezinárodního úřadu Světové poštovní 
unie v Bernu a následně postoupen k vyhodnocení organizaci UNESCO, která vybere tři 
nejlepší dopisy, jejichž autoři získají zlatou, stříbrnou a bronzovou medaili a album 
poštovních známek, dalších pět autorů obdrží čestné uznání a všichni ocenění diplom. 

Oznámení o výsledcích světového kola soutěže bude zveřejněno jednak Světovou poštovní 
unií v podobě tiskové zprávy, a jednak na internetových stránkách České pošty dne 9. října 
2008 u příležitosti Světového dne pošty. 

 


